２０１９年９月２６日
 各  位

会 社 名  三洋化成工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 安藤 孝夫

（コード番号 4471 東証第１部）

問合せ先  取締役執行役員

事務本部長 山本 眞也

（TEL．０７５－５４１－６１５３ ）

２０２０年３月期 第２四半期連結累計期間および通期の
連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、２０１９年７月３１日に公表した２０２０年３月期の第２四半期連結累計期間
（２０１９年４月１日～２０１９年９月３０日）、および通期（２０１９年４月１日～２０２０年３月３１日）
の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記
１． 連結業績予想の修正
①２０２０年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（２０１９年４月１日～２０１９年９月３０日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期

純利益

前回(7/31)発表予想     (Ａ) 83,000 7,100 7,900 5,200 235円89銭

今回修正予想         (Ｂ) 78,000 5,500 5,500 3,500 158円77銭

増  減  額      （Ｂ－Ａ） △5,000 △1,600 △2,400 △1,700

増  減  率          （％） △6.0 △22.5 △30.4 △32.7
前期第２四半期実績
(2019年3月期 第2四半期) 81,957 6,790 8,579 5,948 269円83銭

②２０２０年３月期通期連結業績予想の修正（２０１９年４月１日～２０２０年３月３１日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回(7/31)発表予想     (Ａ) 170,000 14,500 16,000 10,500 476円31銭

今回修正予想         (Ｂ) 160,000 12,500 13,000 8,500 385円57銭

増  減  額      （Ｂ－Ａ） △10,000 △2,000 △3,000 △2,000

増  減  率          （％） △5.9 △13.8 △18.8 △19.0

前期通期実績(2019年3月期) 161,599 12,919 15,205 5,345 242円50銭

２．修正の理由

米中貿易摩擦の影響によるエレクトロニクス産業等の不振により、第２四半期連結累計期間の連結

業績は当初予想を下回る見込みであり、また第３四半期以降、販売数量の回復、コストダウンの実行

により連結業績は持ち直しが見込まれるものの、前回発表値を下回る見込みであることから、2019年

7月31日付け公表の第２四半期連結累計期間および通期の連結業績予想を下方修正いたしました。

なお、2020年3月期の中間配当金及び期末配当金の予想につきまして、現時点では修正の予定は

ございません。

＊上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                         以上